
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit 
Programi i studimeve te sigurisë kibernetike/Program on Cyber Security 

Studies (PCSS) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës oficer Kapiten deri Kolonel / civil ekuivalent 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Programi i studimeve te sigurisë kibernetike fokusohet në kërcënimet 

kombëtare të sigurisë nga sulmet kibernetike. Ky kurs eshte i dizenjuar per te 

ndihmuar pjesëmarrësit ne analizimin dhe kuptimin e natyrës dhe rëndësisë te 

rreziqeve aktuale si edhe mundësinë per projektimin e operacioneve dhe 

kapaciteteve per luftën kundër sulmeve transnacionale kibernetike. Ky kurs nuk 

eshte teknik, por promovon pjesëmarrjen e personelit te angazhuar ne nivelin 

mesatar dhe te larte te hartimit te politikave persa i përket kësaj fushe. 

5 Kriteri specialitetit 
Personel civil i hartimit te politikave te fushës, personel ushtarak i angazhuar ne 

hartimin dhe zbatimin e politikave te mbrojtjes ne fushën kibernetike. 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 04.12.2018-20.12.2018 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Qendra Marshall, Gjermani 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 05.10.2018 

9 Ekuivalentimi  E pa aplikueshme 

10 Të tjera 
Kursi është i dizenjuar për personelin e institucioneve të angazhuara në luftën 

kundër terrorizmit kibernetik 

11 Kuota 1 

   

   
 


